
p. 1 

 

 
第３号   総世帯数８３２世帯（8月２4日現在） 

柏楽園町会 2025年 8月３０ 日発行 

 

平素から町会活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。まだまだ猛暑の続く中、いか

がお過ごしでしょうか。室内でも熱中症になるリスクがありますので、暑さを避けて室温を調整し、

こまめな水分補給と塩分補給で元気に乗り切りましょう。 

町会は秋まつりの開催に向けて準備を進めております。継続可能なお祭りを目指して今年も

新たな工夫を取り入れて開催してまいります。今後の町会からのお知らせにもご注目ください。 

 

１．カラス除けネット購入の補助について 

    『カラス除けネット購入補助』（7/31締切）に 9件の申込があり、申請書を受領いたしました。 

  設置場所の環境や、利用者数などを確認し、すべての申請においてネットの必要性が確認でき

ましたので、町会で費用の補助をして購入することを決定いたしました。 

これから、購入手続きを進めていきます。詳細については、代表者に個別にご連絡させていた

だきます。 

  

   今回、町会から補助する費用が予算に達しましたので、今年度は追加での費用補助は 

いたしません。 

 

２．子どもクラブ夏休みラジオ体操 

今年のラジオ体操は毎日 20名くらいの子供たちが、 

頑張って参加しています。保護者の方々にもご参加い 

ただき、早朝のさわやかな、とても素敵な時間となりました。 

また毎朝子供たちのためにスピーカーやラジオを、ご用意 

くださっている方々のご協力にも感謝いたします。 

 

今年の参加賞はアイスクリーム券の他お菓子も加わり、子供たちの 

喜ぶ顔が増えたように思います。 

    ８月３１日には全員に参加賞を用意していますので、残りわずかな 

  夏休みですが、是非ご参加ください。 

 

 

柏楽園通信  

柏楽園通信 



p. 2 

 ３．秋祭りについて 

今年も下記のとおり秋祭りを実施します。 

〇開催日時 ： １１月１日（土）  １１時～１５時  ※雨天時は縮小開催 

〇内   容 ： 野外ステージでの発表、キッチンカー、縁日、他出店企業あり 

○ステージ演技参加者募集期限は８月末までです。 

○実行委員はまだまだ募集中です。 

 

お祭りやイベントが好きな方、興味がある方一緒に柏楽園秋祭りを盛り上げませんか？ 

私たちと準備をしてくれる方を募集しております。 

応募は申込用紙を提出いただくか、右のＱＲコードから 

お申込みください。事前のミーティングは９月２８日と 

１０月１９日を予定しております。参加出来なくても SNS 

やメールで打合せしますので大丈夫です。 

 

 

 

 

□次回発行予定 

  次回の柏楽園通信は１０月ごろに発行予定です。 

 今後とも町会活動のご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

以上― 


